РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2 февраля 2022 г.	№ 479 - р
Об организации обучения по дополнительным общеобразовательным программам
 с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

На основании постановления Правительства Ленинградской области от  01 февраля  2022 года № 64 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 31 января 2022 г. № 232 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 сентября 2020 года № 3166 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»,

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. [bookmark: _GoBack]Со 02 февраля 2022 г. по 20 февраля 2022 года включительно организовать реализацию дополнительных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях и организация дополнительного образования детей исключительно с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.2. При организации и осуществлении обучения по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий использовать  Методические рекомендации Министерства просвещения РФ от 31.01.2022 г.  № ДГ-245/06. (Приложение).
1.3. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями по вопросам реализации дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также об ответственности родителей за жизнь и здоровье ребенка при обучении с применением дистанционных технологий.
1.4. Разместить на сайте ОО во вкладке «Дистанционное обучение» информацию об организации обучения по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета образования                                         Т.А. Антонова

Кравченко И.И., 37-802